ПРОТОКОЛ № 2
О результатах участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности Енисейского района
г. Енисейск                                                                                       «18» августа 2023 г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 15 часов 00 минут.

Место проведения аукциона – 663180  г. Енисейск ул. Петровского, 13, 2-ой этаж.
Предмет аукциона:
Лот № 7

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, Абалаковский сельсовет, левый берег реки Енисей, общей площадью 3986 кв.м., кадастровый номер 24:12:0130403:145, категория земель: «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космический деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», разрешенное использование: Складские площадки (код 6.9.1).

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 71 170,03 рублей (семьдесят одна тысяча сто семьдесят рублей 03 копейки).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 2 135,10 рублей (две тысячи сто тридцать пять рублей 10 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  14 234,00 рублей (четырнадцать тысяч двести тридцать четыре рубля 00 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Баринов Кирилл Михайлович
Члены конкурсной комиссии:

Ибрагимова Светлана Георгиевна

Пиль Марина Александровна

Авхадеев Марат Нургаякович

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич
Организатор аукциона - МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района», место нахождения и почтовый адрес: 663180, Красноярский край,                             г. Енисейск, ул. Петровского 13, 2-ой этаж, контактные телефоны: (839195) 2-64-87, 2-29-93.

Основание проведения аукциона - постановление администрации  Енисейского района от «23» июня 2023 г. № 471-п «О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», ст.ст., 39.6, 39.7, ст. 39.8, 39.11, 39.12, Земельного кодекса Российской Федерации.

 Аукцион является открытым по составу участников и открытым по форме подачи заявок.
1. С даты начала срока подачи заявок на участие в аукционе, опубликованном на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов (номер извещения №22000054220000000022), а так же на официальном  информационном Интернет - сайте Енисейского района (www.enadm.ru) 29.06.2023 года, в ближайшем номере информационного бюллетеня районного Совета депутатов № 32 (208) от 29.06.2023 года, с 30.06.2023 года, до даты окончания срока подачи заявок 14.08.2023 года до 17-00 часов по местному времени:
- по лоту № 7 подано 3 (три) заявки на участие в аукционе;
           В открытом аукционе приняли участие следующие участники:
	№

лота
	Регистрационный номер
	Дата и время подачи заявки
	Наименование заявителя на участие в аукционе
	Адрес заявителя

	7
	1
	10.08.2023г.

10 часов

22 минуты.
	ООО ППЦ «Металлические Конструкции»
	119333, г. Москва,

ул. Фотиевой, д. 7,              кв. 60.

	2
	11.08.2023г.

10 часов

18 минут.
	ООО

«Авангард плюс»
	660020, г. Красноярск,                                 ул. Туруханская, д. 9, кв. 10.

	3
	14.08.2023г.

14 часов

04 минуты.
	ООО ПКФ «Кварц»
	660049, г. Красноярск,

ул. Карла Маркса, д. 93,

офис. 520.

2. По Лоту № 7  последнее предложение о стоимости ежегодной арендной платы сделано ООО ПКФ «Кварц», (участник №1) и составило 75 440,23  рублей (семьдесят пять тысяч четыреста сорок рублей 23 копейки).
Предпоследнее предложение о стоимости ежегодной арендной платы сделано ООО ППЦ «Металлические Конструкции» (участник №2) и составило 73 305,13  рублей (семьдесят три тысячи триста пять рублей 13 копеек).
Решение комиссии:

Признать победителем аукциона:
	№ лота
	Наименование участника  аукциона
	Предложенная цена
(цена лота)
	       Местонахождение
    участника аукциона

	7
	ООО ПКФ «Кварц»
	75 440,23
	660049, г. Красноярск,

ул. Карла Маркса, д. 93,

офис. 520.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.